GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretária de Obras, Projetos e

Fiscalização que seja que seja providenciada a

instalação de dois redutores de velocidade (quebra-

molas ou lombo-faixas) no bairro Morro da Penha

(em frente à praça).

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário de Obras, Sr. FLÁVIO SANT’ANNA, que seja Que seja

providenciada a instalação de dois redutores de velocidade (quebra-molas ou lombo-

faixas) no bairro Morro da Penha, sendo: Um na Rua dos Guaranis, em frente à praça;

Outro na Rua Manoel da Nóbrega, também em frente à mesma praça.

As vias mencionadas têm apresentado tráfego intenso de veículos em alta velocidade, o

que representa um grave risco à integridade física dos moradores, pedestres e,

principalmente, das crianças que frequentam e brincam na praça localizada entre as duas

ruas.

A presença dos redutores de velocidade visa garantir maior segurança viária, promover o

respeito às normas de trânsito e proporcionar tranquilidade à comunidade local.

Diante do exposto, solicitamos que a Secretaria competente realize os estudos técnicos e

tome as devidas providências para a efetivação da medida.

Conforme foto anexa.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de maio de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003400370037003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 16/05/2025 16:15

Checksum: E254815887C1F3E676FA42454878A9A25DDB421C40A027D255732BDA389205B2

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.